<sup>9</sup> Cfr. *Super Psalmos, In Ps.* 8, nn. 1. 3. Cfr. *Super Rom.*, cap. 1, lect. 7.

<sup>10</sup> Cfr. *Gn* 1, 31; *Super Rom.*, cap. 9, lect. 3 (“causa producendi creaturas corporales, est bonitas, ut dicit Augustinus”). *Super I Tim* cap. 4, lect. 1 (“omnis creatura est bona, scilicet in sua natura”); *Super Iob*, cap. 35 (“Deus fecit res nisi propter bonum”); *II CG*, cap. 44, n. 14 (“bonum est eas esse”); *III CG*, cap. 69, n. 16 (“est boni bonum facere”); cap. 71, n. 3 (“ordo bonitatis”); cap. 80, n. 12 (“universalis providentiae ordo”); cap. 107, n. 10 (“auctoritate Scripturae firmatur”).

<sup>11</sup> Cfr. *Super Psalmos, In Ps.* 8, n. 3: “Dicit autem, *opera digitorum*, propter tria: quia quae cum digitis facimus, attente et distincte facimus. [...] Quando quis facit elevari quod grave est, supponit humerum; sed quando facit elevari quod est leve, supponit digitum; et ideo dicit, *opera digitorum*, quasi leve sit ei facere caelos: Isa. 40: *quis appendet tribus digitis molem terrae, et caelos palma ponderabit?* Vel quae digitis facimus subtilia opera sunt”.

<sup>12</sup> Cfr. *Ibid.*, n. 2: “Quod sit manifesta, probat; quia illud est manifestum quod est omnibus inditum, quantumcumque simplicibus, quasi quadam naturalis cognitione. Duplex namque est genus hominum, qui consequuntur naturalem et rectum instinctum, sicut sunt simplices, vel sapientes. Quod sapientes cognoscant Deum, hoc non est magnum; sed quod simplices sic. Sunt autem quidam qui naturalem instinctum pervertunt: et isti cognitionem Dei repellunt: Ps. 81: *nescierunt* idest nescire voluerunt, *neque intellexerunt* et cetera. [...]. Deus autem facit ut per illos, idest per simplices, qui sequuntur naturalem instinctum, confundantur qui pervertunt naturalem instinctum”. Los subrayados son nuestros.

<sup>13</sup> Cfr. *Ibid.*: “Per infantes designantur simplices [...] ita tamen quod *ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem, qui interius instigas ad hoc:* et hoc *propter inimicos tuos;* qui adversantur scientiae et cognitioni tuae: Phil. 3: *inimicos crucis Christi* et cetera. [...]”. El subrayado es nuestro. Cfr. *Cat. In Matth.*, cap. 21, lect. 2; *Super Matth.*, cap. 21, lect., 1: “Sed David dicit *ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem.* Non dicit dixisti sed *perfecisti,* quia quod tales pueri laudant Deum, hoc est ex divina inspiratione, quia Dei perfecta sunt opera, Deut. XXXII, 4. Unde non ex industria, sed a spiritu sancto. Sap. X, 21: qui linguas infantium facit disertas. Sed quomodo dicit infantes, quia tales non possunt loqui: ergo nec laudare? Dico quod non dicuntur infantes propter aetatem, sed propter simplicitatem, quia a malitia immunes”. El subrayado es nuestro.